90 «...hereditate fisco vindicata, quoniam tacite quis rogatus erat ei, qui capere non poterat...»

91 «Quando autem fraus interposita videatur, agendum est, id est, utrum exitus spectari deberet, an consilium: forte si tunc, cum tacite fideicommitteretur, non capiebat is, cui restitui iubebatur, mortis vero tempore capere poterat, vel contra...»

92 «...quaecumque professa esset vel palam, vel tacite relictum sibi quod capere non posset...»

93 «Ad eos beneficium Traiani pertinet, qui ex defuncti voluntate relictum sibi capere non possunt...» El beneficio de Trajano permitía al beneficiario incapaz de un fideicomiso denunciar su existencia y, como premio, obtener la mitad de lo que se le había dejado (y a lo que, de otro modo, no tendría derecho). D.49.14.13 (Paul. 7 *ad leg. Iul. et Pap.*), D.49.14.15.3 y 4 (Iun. Maur. 3 *ad leg. Iul. et Pap.*), D.49.14.16 (Ulp. 18 *ad leg. Iul. et Pap.*), D.49.14.42 (Val. 5 *fideic.*), D.49.14.49 (Paul. *de tac. fideic.*).

94 «...qui tacite rogatus fuerat non capienti fideicommissum reddere...»

95 «Statius Florus testamento scripto heredis sui Pompeii tacitae fidei commiserat, ut non capienti fundum et certam pecuniae quantitatem daret...»

96 «Cum tacitum fideicommissum is cui datum erat capere se nihil posse detulisset...»

97 «In fraudem civilium munerum per tacitam fidem praedia translata fisco vindicantur...»

98 «Quia autem nonnulli ingrati adversus beneficium Divi Traiani post professionem quoque de tacito fideicommissio factam cum possessoribus transigunt...»

99 «Recte dictum est, si pater filii, quem in potestate habebat, tacitam fidem interposuerit, non debere id filio nocere, quae parendi necessitatem habuerit.»

(Si el yerno hubiere dejado heredero a su suegro, la sola razón de afecto paterno no admite la sospecha de un fideicomiso tácito.)

No se encuentra en los fragmentos inmediatamente anteriores y posteriores del Digesto una referencia a la incapacidad del beneficiario. Sin embargo, sí la hallamos en la Palingenesia¹⁰⁰, que sitúa el párrafo, correspondiente al libro XIV de los *Responsa* papinianos, en el capítulo referido *ad legem Iuliam et Papiam*, con el número 713. El número anterior, el 712, se corresponde con D.34.9.18¹⁰¹, que nos proporciona una vista adecuada de la urdimbre.

Más problemas nos plantea el otro fragmento, D.35.2.13, que permite al esclavo detraer la cuarta Falcidia cuando, mandándosele su señor, se hubiere encargado de un fideicomiso tácito¹⁰². La Palingenesia no nos ayuda en este caso, puesto que LENEL no sabe dónde ubicar el fragmento, dentro del libro XXXVII de las *Quaestiones* de Papiniano, al que pertenece. Sin embargo, un sólo pasaje, quizá mutilado por los compiladores y cuyo contexto (pues sin duda lo tenía) desconocemos, no nos permite afirmar que el jurista manejara dos conceptos de fideicomiso, uno amplio y otro restringido al fideicomiso tácito fraudulento.